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DERrR BURGERMEISTER
Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

Herrn

Bernd Marx
Parkstral3e 36
53332 Bornheim

25.10.2022

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. ,Unterhaltungskosten fur die Turnhalle der Verbundschule in Uedorf*

Sehr geehrter Herr Marx,
Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 14.10.2022 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:

Wie hoch waren insgesamt die laufenden Unterhaltungskosten fir die Turnhalle der Verbund-
schule in Uedorf fur die Jahre 2019,2020,2021, folgende Kosten beinhaltend: Strom, Heizung,
Wasser, Abwasser, Grundsteuer, Versicherung, Hausmeister, Reinigung?

Antwort 1:
Die Informationen zu den Kosten sind in der nachfolgenden Auflistung dargestellt. Zu dem Objekt
Verbundschule Uedorf insgesamt fallt keine Grundsteuer an.

2019
TH Ue, Heisterbacher Str., E-Turnhalle 34.782,12
Abwasser 560,62
Gas 7.080,00
Gebaudereinigung 7.014,80
Gebaudeversicherung 1.037,26
Hausmeisterkosten 14.826,80
Niederschlagswasser 1.881,85
Strom 1.800,22
Wasser 580,57

2020
TH Ue, Heisterbacher Str., E-Turnhalle 32.768,53
Abwasser 448,78
Gas 4.350,79
Gebaudereinigung 7.464,22
Gebaudeversicherung 1.276,02
Hausmeisterkosten 14.826,80
Niederschlagswasser 1.894,59
Strom 1.989,79
Wasser 517,54

2021

Anschrift: RathausstraRe 2, 53332 Bornheim, Tel: (02222) 945-100, Fax: (02222) 945-400
E-Mail: christoph.becker@stadt-bornheim.de



TH Ue, Heisterbacher Str., E-Turnhalle
Abwasser
Gas
Gebaudereinigung
Gebaudeversicherung
Hausmeisterkosten
Niederschlagswasser
Strom
Wasser

Mit freundlichen GrifRen

(Christoph Becker)
Birgermeister

35.738,45
567,43
6.780,00
7.381,03
1.723,44
14.826,80
1.847,77
2.011,77
600,21



